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2- TERMO ADITIVO DE ALTERACAO N5 1318/2021 AO 
CONTF(ATO N2 4096-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 
DF. GESTAO E HUMANIZACAO - IGH E LABORTRONICA 
SERVICOS E COMERCIO.<a: 'r

o INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH, CNPJ/MF n? 11.858.570/0004-86, situado a Rua Dona 

Nequita c/ dao Barbosa, s/n?( Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiania/GO CEP.: 

74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador 

do documento de identidade n^ 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n? 821.110.735-04, 

residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa 

LABORTRONICA SERVINGS E COMERCIO, pessoa jun'dica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n? 

16.811.412/0001-41, com sede a R T29, n? 976, Quadra 62, Lote 18, Casa 03, Set. Bueno, Goiania/GO, CEP.: 

74.215-050, representado neste ato pelo seu socio, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar 

o presente termo aditivo ao Contrato n? 4096-APA, celebiado em 20/11/2019, conforme ofi'cio IGH/APA 

n? 283/2021, mediante as clausulas e condigoes a seguir ajustadas:
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CLAUSULA PRIMEIRA - DA ALTERACAO

Pelo presente instrumento, altera-se o valor do comrato em epigrafe, referente a prestagao de servigos de 

locagao de centrifugas sorologicas, em prol do Hospital Estadual de Urgencias de Aparecida de Goiania Cairo 

Louzada - HUAPA, conforme disposto:

§12 Fica incluido a Clausula Primeira - §12, Inciso I, conforme disposto a seguir: O contratado declara ter 
conhecimento absolute do instrumento disposto no paragrafo anterior, bem como ciencia que o custeio da 
presente execugao do objeto ocorrera unica e exclusivamente por meio do respective repasse, correspondente 
a competencia da prestagao do service, realizado pela entidade publica vinculada ao referido contrato;

§22 Altera-se o a Clausula Quarta - Do valor, a pari.r de 01/08/2021, reajustando-o, conforme tabela a 

seguir:

R$ 290,00 R$ 700,00

§32 Altera-se na Clausula Quinta - Do pagameuto, §22, a seguinte disposigao: §22 O Contratado se 

compromete, no ato da emissao da Nota Fiscal, a efetuar o devido destaque dos impostos, taxas e 

contribuigoes socials, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa de retengao quando regime de 

tributagao diferenciado, bem como empresas optantes pelo simples nacional, "tributagao unificada", ou 

sociedade uniprofissional devidamente regulamentada, bem como quaiquer outro previsto em legislagao 

tributaria patria, sob pena de imediata suspensao do pagamento do faturamento.

§4? Altera-se na Clausula Quinta - Do pagamento, 152, j r,eguinte disposigao: O Contratado declara possuir 
inteiro conhecimento de que os servigos prestados pelo Contratante integram o patrimonio do(a) Estado de 
Goias/GO.

Rua frederico Simoes, 125 - Ed. Uz Emptes Jfial 4s /.nr ar, Caminho das Arvores, CEP: 41.820-774- Saivador/Bahia.
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22 TERMO ADITIVO DE ALTERACAO N2 1318/2021 AO 
CONTRATO N2 4096-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 
DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH E LABORTRONICA 
SERVICOS E COMERCIO.

§52 Altera-se ao contrato a clausula Sexta, almea m), conforme disposi^ao a seguir:

m) 0 Contratado se compromete, no ato da emissao da Nota Fiscal, a efetuar o devido destaque dos impostos, 
taxas e contribuigoes sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa de retengao quando regime de 
tributagao diferenciado, bem como empresas optantes pelo simples nacional, "tributagao unificada", ou 
sociedade uniprofissional devidamente regulamentada, bem como qualquer outro previsto em legislagao 
tributaria patria, sob pena de imediata suspensao do pagamento do faturamento.

§62 Inclui-se ao contrato a clausula decima setima, referente a assinatura digital, conforme a seguir:

"CLAUSULA DECIMA-SETIMA - DA ASSINATURA DIGITAL

Caso o presente instrumento seja assinado dignal ou eletronicamente, cada Parte declara e garante que sua 

assinatura digital ou eletronica tern o mesmo efeito vinculativo que teria a assinatura manuscrita, possuindo 

carater irrevogavel e irretratavel, desde que: seja realizada por meio de plataforma de conhecida confiabilidade, 

possua integridade e autenticidade verificaveis e atenda ao disposto na Medida Provisoria 2.200-2/2001 (ou em 

outra legislagao que venha a substitui-la)."

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACAO

Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condigoes originalmente pactuadas que nao colidam com o 

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento 

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jundicos e legais efeitos.

Goiania/GO, 01 de julho de 2021.

I) ./lA^.

Institute de Gestao e Humanizagao - IGH Labortronica Servigos f: Comercio

Contratante Contratai

Rua Frederico Simoes, 125 - Ed. Liz Empresarial 4s Andar, Caminho das Arvores, CEP: 41.820-774- Saiwador/Bahia.
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23 TERMO ADITIVO DE ALTERACAO N9 1318/2021 AO 
CONTRATO W 4096-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 
DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH E LABORTRONICA 
SERVICOS E COMERCIO.

ANEXO I

:::::

mBORTROnicn
c6digo PEQAS • SERVIQOS QUANT PRE^O UNIT. TOTAL

001 CENTRIFUGA DAIKI MOD.
80-2B + CENTRIFUGA CELM 

MOD. LS-4.

700,00 700,00

Total, RS 700,00

■*” VALOR MENSAL "**

f

• FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR
* VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

n6.8ii.4i?/oooi-»n
SfRVICOB

L r D A.-ME
LABORTRONICA
6 COWS'1010

AV. l-oe. S/N*.

\__CEP 74 2IW»°

USORTROWCA -
RUA T'29 COM AV/t-0»
setor BUEMo-aoiAMU

CEE. 74.215^050

L J, /£io- fr . li*
TECNOLO PEANDO A SAUCE 

N*976

Rua Frederico Simoes, 125 - Ed. Liz Empresarial 4? Andar, Caminno das Arvores, CEP: 41.820-774- Salvador/Bahia.
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Offcio IGH/HUAPA n2 283/ 2021

SOLICITACAO DE TERMO ADITIVO

Contrato n^: 4096 - APA 

Contratado: LABORTRONICA LIDA 

CNPJ: 16.811.412/0001-41

E-mail do representante: administracao@labortronica.com.br 

Data de imcio: 01/08/2021 

Alterafao n2; 2° Aditivo

A Gerencia de Contratos,

Pelo presente offcio, solicitamos o 2 ? termo aditivo, referente prestagao de servifo de locafao de centrffugas 

sorologicas, em prol do Hospital Estadual de Urgencias de Aparecida de Goiania Cairo Louzada - HUAPA.

Informamos que apos men?ao de distrato por parte da contratada, foi feito pesquisa de mercado para 

contratapao de nova empresa, onde recebemos somente uma proposta de valor extremante desfavoravel a 

unidade. Ressaltamos que a propria contratada fez sua proposta, com eleva^ao significativa, porem, ainda 

foi a mais vantajosa para a unidade.

Desta forma, solicitamos ajuste no valor conforme proposta anexa, renovagao esta que se torna vantajosa e 

necessaria a empresa contratante, visto que nao podemos ficar sem a prestagao dos services.

VALOR ATUAL VALOR DA PROPOSTA

R$ 290,00 R$ 700,00

Atenciosamente,

m1roFArao^rOxl, 0 
RPCrON'SAV CL HXJlV )

R£

Qk ■ Q,oQ/\

Diretora Regional Goias
IGH s\

xl>

mailto:administracao@labortronica.com.br
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/gh Instltuto de 
Gestao e 
Humanlzagao

Agripino Jose dos An]os Neto <agrlpino.neto@lgh.org.br>

Termo aditivo Labortronica - 4096 - APA
6 mensagens

Luisa Gomes <contratos2.matriZ'@igh.org.br>
Para: Oracilia Alves <oracilla.alves@leaoutsourcing com.br>, thais fraga <thais.fraga@igh.org.br>, diretorial huapa 
<diretoria1 .huapa@igh.org.br>, contratos go <contralos.go@igh.org.br>. Agripino Jos6 dos Anjos Neto <agripino.neto@igh.org.br>

5 de margo de 2021 12:11

Prezados (as), bom dia.

Cumprimentando-os, serve o presente para encaminhar-lhes Termo aditivo Labortrdnlca - 4096 - APA, para assinatura.

Favor enviar ao prestador.

Solicitamos, por oportuno, que as duas vias assinadas sejam devolvidas dentro do lapso temporal de 5 fcinco^ dias, ao 
escritorio Regional de Goias, no seguinte enderego: Av. Perimental, Qd. 37, Lote 64 , n° 1650-Setor Coimbra, Goiania/GO, CEP.: 
74.530-026.

Diante da atual situagao de pandemia do COVID-19, solicitamos que realize a assinatura e a digitalizagao do termo aditivo para adiantar o 
fluxo do setor, contudo sendo de extrema e imprescindfvei necessidade, o envio da via fislca por correios o mais breve possivel no 
enderego acima.

Obs1: Salientamos que nao se faz neccssario o reconhecimento de firma.

Obi2: Gentiie-za. acusar o recebimento deste e-mail.

Obs-:Favor nao reli?ar a impressao frente e verso.

Atenciosamente,

Assinatura IGH a seivifo

Luisa Moura 
Analista de Contratos 
E-mail: contiac-.s2.maiiii.-5 -gh.org br 
Tel: (71)3277-0850/3023-0502 
Fax: (71)3023-0602

-3 1° TA -2861.2020 - LABORTRONICA SERVINGS -4096 - APA.pdf 
^ 511K

Agripino Jose dos Anjos Neto <agripino.neto@igh.org.br>
Para: wanessa camargo <wanessa.camargo@igh.org.br>
Cc: Diretoria Huapa <diretoria.huapa@igh.org.br>

Wanessa, boa tarde!

Conforms InstrugSo do setor de contratos, segue aditivo para ser encaminhado para assinatura do fornecedor.
[T?*to das mensagens anloiioios oculto]

5 de margo de 2021 13:40
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Institute de 
Gestao e 
Humanliagao

22 ajripinD.netDgigh.Qr2.br 
V» (62) 3217-G&5ii 
'S’ wAW.igh.org.br

Agriplno Neto

Ger<nu Operaciorial •
Huapa

r
Etia mensagem pode center informar-ao confidencial ou privileglada, sendo slgilo protegWo por lei, tambem vectedo o use dos 
dfldoi pare llnolldade advena ou em dejcumprlrrierto de requisSos legals ou regulairientares. Se voefi recebeu cite mensagem por 
engano, pa favor avlte Iniediatamente o remeterte, resporidendo o e-mail e apagando-o em segijWa. Autlllza^o, cdpla a divulga^io 
nao autorizadas d«ta mensagemsac eipreasamenleprolbUas e podem constituir crime. Agradecemos sue cooperagoo.

r TA -2861.2020 - LABORTRONICA SERVIpOS -4096 - APA.pdf 
511K

5 de margo de 2021 14:34diretorial huapa <diretoria1.huapa‘®igh.org.br>
Para: Administra^ao <administracao@labortronica.com.br>, wanessa camargo <wanessa.camargo@igh.org.br> 
Cc: Agripino Jose dos Anjos Neto <agripino.nelo@igh.org.br>

Cumpiimentando-os, serve o presente para encaminhar-lhes Termo aditivo Labortronica - 4096 - APA, para assinatura.

Solidtamos, por oportuno, que as duas vias assinadas sejam devolvidas dentro do lapse temporal de 5 rcincol dias, ao
escritorio Regional de Goias - ERG, aos cuidados de Alice no seguinte endere^o: Av. Perimental, Qd. 37, Lote 64 , n° 1650-Setor Coimbra,
Goiania/GO, CEP.: 74.530-026.

Diante da atual situagao de pandemia do COVID-19, solidtamos que realize a assinatura e a digitalizagao do termo aditivo para adiantar o 
fluxo do setor, contudo sendo de extrema e impresdndivel necessidade, o envio da via ffsica por correios o mais breve possivel no 
enderego adma.

Obs1: Salientamos que nao se faz necessario o reconhecimanto de firma.

Oba-: Gentlleza, acussr o receblmento dcste e-mail.

Ol^sTFavor nao relizar a invui ess^o frerite e verso.

Wanessa, boa tarde, gentiieza acompanhar!!

—....... Forwarded message.......... -
De: Luisa Gomes <contratos2.matriz@igh.org br>
Dale: sex., 5 de mar. de 2021 as 12:12 
Subject: Termo aditivo Labortronica - 4096 - APA
To: Oracrlia Alves coracilia alves@leaoutsourcing.com.br>, thais fraga <thals.fraga@igh.org br>, diretorial huapa
<diretoria1.huapa@igh org.br>, contratos go <contialos.go@igh.org.br>, Agripino Jose dos Anjos Neto <53ripino.neto@igh.org.br>

[Terio das mertsagens anie/'Oies ocutin]

f'/gh
- .. - zf3. r

Esfa menssgem pode conter informagSo confidencial ou privilegleda, sendo seu sigilo protegido por lei, tambem vedado 0 uso dos 
dados para finaildatto advene ouem descuiiiprlmerrto de reqtiWIos legais ou regninmentorci. Se voc* recebeti eite meruagem por 
engano, por favor aviso Imediatainanto 0 remotertfe, respondendo 0 e-mail e opagando-o em segulcto. A utmzagao, c«ipla e dlvulgagau 
nao autornadas desfa mensagem sao exp's: tamer,!e proWctes a podem condituir crime. Agradecemos sua cooper&rao.

Institute de 
Gestao e 
Humanlzagao

SS diretorial huapagiigh.Drji.br 
V. t<;2> 3217-csoa 
® wAW.lgh.org.br

Carla Assis

AitiJttnK
Adr^'nlttrativO -Huapa

1° TA -2861.2020 - LABORTRONICA SERVIQOS -4096 - APA.pdf 
^ 511K

24 de margo de 2021 10:40Administragao <administracao@labortronica.com.br>
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Para; diretorial huapa <diretoria1.huapa@igh.org.br>, wanessa camargo <wanessa.camargo@igh.org.br> 
Cc: Agripino Jose dos Anjos Neto <agripino.neto@igh.org.br>

Bom dia,

Nao temos interesse na renovagao do termo aditivo 4096, como prosseguir nesse caso?

Aguardo retorno

Obrigada

Atenciosamente,

• 62 4101-9272
OANiELY FERREIRA

inBORTROmcn RUST*25 S-075 • .'tKO
oaW'A aocip.v.v.s est

& 4029/

[Teiio das mensa^eos anterioes ocuHo]

5 de maio de 2021 16:12Administrapao <adminislracao@labortronica.com.br>
Para: diretorial huapa <diretoria1.huapa@igh.org.br>, wanessa camargo <wanessa camargo@igh.org.br> 
Cc: Agripino Jose dos Anjos Neto <agripino.neto@igh.org.br>

Boa Tarde Prezados,

Conforme ja sinalizado com a Sra Wanessa, n§o temos Interesse de permanecer com o contrato de Locapao de centrifugas.

Nesse caso, como podemos proceder?

Obrigada

Atenciosamente,

62 4101-9272
OANIELY FERREIRA

inBORTROmcn R'.'A T-7) )>' ill ■ :tiCR2 i-O
oaifcu C 62 Vv629-■1029

WlArWi*.

De: diretorial huapa [mailto:diretoria1.huapa@igh.org.br] 
Enviada em: sexta-feira, 5 de margo de 2021 14:35 
Para: Administrapao; wanessa camargo

[redo das munsagens anledores of-uito]

[Tetto das mensagens a/iteiioios ocollo]

wanessa camargo <wanessa.camargo@igh.org.br>
Para: Administrapao <administracao@labortronica.com.br>
Cc: diretorial huapa <diretoiia1.huapa@igh.org.br>. Agiipino Jos6 dos Anjos Neto <ag(ipino.neto@igh.org.br>

5 de maio de 2021 16:17

Boa tarde,

Obrigada pelo retorno Danielle. Como combinamos por telefone, pedimos para aguardar ate o mes de junho. Ap6s isso, daremos 
continuidade para o distralo.
Agradecemos a compreensao de aguardar o periodo solicitado.

3 of 4 01/06/2021 10:21
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(Te«lodas mensagsns anleflores ociitto]

f Wanessa Camargo de 
Deus
Cccrdenadcr Labcratcrio- 
Huapa

/gh Institute de 
Gestao e 
Humanizacao

S9 v.-; •£;r?.cc.r! -g: 2 'jp.org br 
V. (52) Z2'1-*.IZ2

© .y.v«v :7h.crg.br

4 of 4 01/06/2021 10:21
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/gh Instltuto de 
Gestao e 
Humanlzagao

Agriplno Jose dos Anjos Neto <agripino.neto@lgh.org.br>

8249 - LOCAQAO DE CENTRIFUGA - HUAPA
8 mensagens

13 de maio de 2021 15:45Arlete Silva <arlete.silva®leaoutsourcing.com.br>
Para: Agripino Jos« dos Anjos Neto <agripino.neto@igh.org.br>, wanessa camargo <wanessa.camargo'@lgh.org.br>

Boa tarde Neto e Wanessa.

O processo 8249/2021 de LocagHo de Centrifuga. foi publicado normaimente com prazo de 5 dias uteis e foram solicitadas por e-mail 
proposta para nove (9) fornecedores. Sendo que recebemos tr£s (3) negalivas dos fomecedores e a unica empresa que envlou a proposta 
foi a HOSPCOM - GDB.

Segue as Informagoes abaixo da proposta do fomecedor Hospcom - GDB, sendo que o equipamento cotado possui capacidade maior do 
que foi solicilado pela Unidade:

Cada equipamento (Locagao): R$ 1.250.00 
Valor mensal (dois equipamentos): RS 2.500,00 
Valor anual: RS 30.000,00
Prazo de entrega (Para iniciar a locagao): 45 a 60 dias.

Foi realizada uma breve pesquisa na internet e idenlificado que a aquisigao dos equipamentos poderia ser mais vantajosa.

Sendo assirn, solicito que avaliem a situagao exposta, Informando se devemos finalizar o processo ou se a demanda val ser revisada.

OBS: Segue anexo a proposta e as fichas tecnicas dos equipamentos que a empresa trabalha para locagao.

Aguardo retorno da Unidade.

Atenciosamente,

AssiiiHiura IGH a servi^o

Arlete Silva 
Compradora
E-mail: arlele.sllva®ieaouisourcing.com br 
Tel: (71)3277-0850 / 3023-0502 / 99389-7666 
Fax: (71)3023-0602 
http:/Vwww ieacoixsulloria.com br

4 anexos

a service do
ImageOOl.png/gh Institute de 

Gestao e 
Humanlzagao

25K

6. PROPOSTA - HOSPCOM - GDB.pdf 
° 1172K

7.2 - FICHA TtrCNICA 2.pdf
203K

-n 7.1 - FICHA TECNICA 1.pdf
^ 201K

wanessa camargo <wanessa camargo'@igh.org.br>
Para: Agripino Jose dos Anjos Neto <agripino.neto@igh.org.br>
Cc: Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourclng com.br>, leonardo ferreira <rleonardo.ferrelra@igh.org.br>

Boa tarde,

Neto, o que voc& acha?
Nao temos muito tempo . pois nosso contrato com a Labortrdnica (fomecedor atual) termlna em junho. Precisamos acelerar... pq se nao 
flcaremos sem contrato e automalicamente ficaremos sem as centrffugas, o que impactar^ a realizagao dos

13 de maio de 2021 15:57

exames.

of 4 ll/csnnn i nn.n.<
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Aguardo seu retorno.
Pe.iio das mensagens anteriores ocuilo]

Wanessa Camargo de 
Deus
Coordenador Laboratorio- 
Huapam Institute de 

Gestao e 
Humanizagao

SS v:Rr.tza.arr.srzz2 g'vo'g.tJf 
(62} 7-5523

© v..'..v'|h.O-'g.t'

13 de malo de 2021 16:51Agripino Jose dos Anjos Neto <agripino.neto@igh.org.br>
Para: wanessa camargo <wanessa.camargo@lgh.org.br>
Cc: Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>, leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br>

Boa tarde!

Hoje pagamos valor 5 vezes menor que esse. Asslm, solicito que seja feito urn novo processo.
[TexJo das mensagans anteiiof«s ccuHo]

/gh Institute de 
Gestao e 
Humanlza9ao

SS aijnpinD.n«C0©ig.i.orr.br 
V. {62} 3217-ESS6

^ •.vAW.igh.org.br

Agripino Neto
Gerenw Opcrneiona! • 
Huapa

Esta mensegem pode center informa«jao confidencial ou privilegiada, sendo seu sigiio protegido por lei, tambem vedado o uso dos 
dados pore tinaiidade adversa ou em dejcumprlmerto de reqiisito-s lagals ou reguloinertaros. Se voco recebeu e:to mensegem por 
engano, por favor aviso imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A utSira^^o, copla a dlvulgaijao 
noo autonzadas desfa mensogem sao expresswnenle protbidos e podem c-onstltuir crime. Agradecamos sua cooperacao.

Agripino Jose dos Anjos Neto <agripino.neto>3igh.org.br>
Para: wanessa camargo <wanessa.camargo@igh.org.br>
Cc: Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>, leonardo ferreira <leonardo.ferrelra@igh.org.br>

13 de maio de 2021 16:52

Arlete, os outros fornecedores que foram desclassificados tern urn valor inferior? Tern perspectiva de regularizagao na situagao?
[Terfodas mensagens anlerlores ocuilo]

f /gh Institute de 
Gestao e 
Humanlza9ao

25 agi ipino.necD@igh.org.br 
j62> 3217- SSSS 

^ wav.', ieh.arg.br

Agripino Neto
Geranre Oparadorioi • 
Huspa

Esta rrier.sagem pode center informar.ao contldencial ou privHegisda, sendo seu sigilo protegido por lei, tambem vedado o uso dos 
dado: para flnaildacle adveria ou om descumpritriento de rcgulrlo-: legais ou regulomentares. Se voci recebeu e:ta mens again (jor 
engano, por luvor avis* Imediatamente o remetente, respofidendo o e-mail e opegwido-o am leguids. Autlliza^o, ctfpta e dlvulga;ao 
nao outorizodo; derta mensagem sao expressamente pioisdas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperapao.

Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing com.br>
Para: Agripino Jose dos Anjos Neto <agripino.neto@igh.org.br>
7.: wanessa camargo <wanessa.camargo@igh.org.br>, leonardo ferreira <leonardo.ferre!ra@igh.org.br> 

Neto.

S6 deve uma proposta fornecedor Hospcom - GDB.

13 de maio de 2021 16:56

Cc:

Atenciosamente,

Asiiociiura IGH a servl^o

Arlete Silva 
Compradora

of 4 m/rx/ono i r\r> .nA
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E-mail de Institute) de Gestao e Humanizagao - 8249 - LOCAQ... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=201eld76da&view=pt&sea..

E-mail: aiWe silva'O’leaoutsoufcing com.br
Tel: (71)3277-0850 / 3023-0502 / 99389-7666 
Fax: (71)3023-0602
hHpv'/www ltdcortsultoria.com.br

[Tfejlo das morisagtns anteriores ocutto}

a servigo dol_«. .A
ImageOOl.png

Institute de 
Gestao e 
Humani2a9ao

25K

13 de male de 2021 17:06Agripino Jose dos Anjos Neto <agrlpino.neto@igh.org.br>
Para: Arlete Silva <ar!ete.sllva@leaoutsourcing.com.br>
Cc: wanessa camargo <wanessa.camargo@igh.org.br>, leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br>

Arlete, boa tarde!

Conforme conversado por telefone, a unidade nao tem interesse em fechar o contrato com esse valor. 
[Terfodas mertsagtiis anlufiores oculto]

▼ /gh Institute de 
Gestao e 
Humanlzagao

fiS agripino.neto^lgh.org.hr 
V* {63} 3317-a.556 
‘S' waw. igh. o rg. b r

Agripino Neto
G«r«ni9 Operocionoi • 
Huapa

Esta men-;«g»m pode cor.ter informac^o confidencial ou privitegiada. sendo ;eu sigilo protegido por lei, tarrb$m vedado o uso dos 
dados para finaPdade adveria ou em desouinpiimento de requisites legals ou regulamentares. Se voc$ recebeu esta irierisagem por 
engano, por favor avis* Imediatatriente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em leguida. AutWza-jao, copia e dlvuigaqio 
nao autorizadao desta mensagem sao expressartiente protbldas e podem confitlur crime. Agradecemos sua cooperagSo.

Arlete Silva <arlete.sllva@leaoutsouicing.com.br>
Para: Agripino Jose dos Anjos Neto <agripino.neto® igh.org.br>
Cc: wanessa camargo <wanessa.camargo@igh.org.br>, leonardo ferreira <leonardo.ferreira@igh.org.br>

14 de maio de 2021 07:20

Bom dia Neto,

Certo. Vou cancelar o processo.

Atenciosamente,

Assinaiura IGH a servi^o

Arlete Silva 
Compradora
E-mail: arlete.silva ©ieaoutsoucing corn.br
Tel: (71)3277-0850 / 3023-0502 / 99389-7666
Fax: (71)3023-0602
blip//www leaconsultoria com.br

(Te«io das mensagens anl^iloftsi oculto]
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fc-mail de instituto de’Gestao e Humaniza^ao - 8249 - LOCA(^... https://mail.google.comymail/u/0?ik=201eld76da&view=pt&sea.

Agriplno Jose dos Anjos Neto <agripino.nelo@igh.org.br> 
Para; wanessa camargo <wanessa.camargo'®igh.org.br> 
Cc: Diretoria Huapa <diretoria.huapa@igh.org.br>

14 de maio de 2021 08:21

Wanessa, bom dia!

Conforrne conversamos ontem dia 13/05/2021. Gentileza agendar reuniao com o fornecedor atual, tendo em vista o aito vaior das cotagoss 
enviadas pelo compras.
(Tario das mijrisagens anlerioies ocuho]

r .i /gh Instituto de 
Gestao e 
Humanlza9ao

25 a£ripino.neto!£)igh.ar£.br 
V {62} 3217-8355 

www.igh.Drg.br

Agripino Neto
Gersnte Op-:rocloriol • 
HUdpfl

r
Esta mensagem pode center infonnagSo conlidencial ou privilegiada, sencio seu slgllo protegido por lei, tambem vedado o uso dos 
dados para finafidade adversa ou em descumprirriento de re<v.iisitos legais ou regulamentarei. Sevoc? recebeu e:ta mensagem por 
engano, por favor avue liriodlatamerito o leinotente, respondendo o e-niail a apagando-o em seguida. Autiiiia'jSo, cipia e divulgate 
nao aulorizadas derta mensagem sfio e/pressamente proibWas e podem corislrtuir crime. Agradecemos sua cooperaQao.
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12/05/2021 E-mail de L&A Outsource - Solicitagao de proposta - HUAPA

V| Gmail Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>

Solicitagao de proposta - HUAPA

Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>
Cco: locacao@hospcom.net, DEINA SOUSA <deina.assistencia@vanguarda.net.br>, hospdancomercial2@terra.com.br, 
francisco.reis@pmh.com.br, Cintia Muniz - APIJA <cintia.muniz@apija.com.br>, Daniely Ferreira 
<danielyferTeira_costa@hotmail.com>, comercial@alfamare.com.br, vendas@socram.com.br, 
comercial@vegahospitalar.com.br

6 de maio de 2021 15:53

Prezados, Boa tarde!

Solicito o envio da proposta referente ao servigo de Locagao de Centnfuga conforms anexo a solicitagao do 
servigo, para HOSPITAL DE URGI=NCIA DE APARECIDA DE GOIANIA - HUAPA.

Prazo de resposta - dia 12/05/2021. Favor encaminhar juntamente com o orgamento as certidoes Federal, 
Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhlsta. A forma de pagamento e deposito banc£rio, faturado para 30 dias. 
Sendo assim informar os dados bancarios na proposta.

OBS: A proposta precisa ser enviada assinada pelo dono, socio ou representante legal.

HOSPITAL DE URG£NCIA DE APARECIDA DE GOlANIA - HUAPA, com Sede na Avenida. Dlamantes, Quadra 
2A, Setor Condomfnlo dos Arcos, Aparecida de Goiania - GO, CEP.: 74.949-210 - CNPJ: 11.858.570/0004- 
86. O Institute de Gestao e Humanizagao - IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ira 
realizar Process© de Cotagao objetivando a contratagao de empresa para a prestagao dos servigos a seguir 
discriminados, a serem realizados nas unidades de Saude administradas pelo Institute no Estado de Goias.

Atenciosamente,

Asslnatura IGH a service

Arlete Silva 
Compradora
E-mail: arlete.silva@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71)3277-0850 / 3023-0502 / 99389-7666 
Fax: (71)3023-0602 
htlp.V/www.leaconsultoria.com.br

3 anexos

v's a servigo doL&A
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12/05/2021 E-mail de L&A Outsource - Soiicita?ao de proposta - HUAPA

V| Gmail Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>

Solicitagao de proposta - HUAPA

DEINA SOUSA <deina.assistencia@vanguarda.net.br>
Para: Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>, "'undisclosed-recipientsi'^bartfOOSO.email.locaweb.com.br

6 de maio de 2021 17:14

Boa tarde Arlete, tudo bem ?!

Nao temos o equipamento em questao para locagSo.

Cordialmente,

m Af rA (< \

(Texlo das mensagens anteriores oculto]
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12/05/2021 E-mail de L&A Outsource - Solicitacao de proposta - HUAPA

V Gmail
Solicitagao de proposta - HUAPA

Arlete Silva <arlete.silva@Ieaoutsourcing.com.br>

comercial@vegahospitalar.com.br <comercial@vegahospitalar.com.br> 
Para: Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>

6 de maio de 2021 16:09

boa tarde, Arlete obrigada por entrar contato mas no memento n§o temos centrifugara no momento para alugar.

Att
Best regards

Marlene Moreire Luz
Gerente Ccrnercial
+55 62 3877-1667 / 98480 7153
comercial©vegahospltalar.com.br
wvvw.vegahospi La la r.com.br

VEDA*' Rua Jo >'-• CJ 05. U-V.' 04 
Pq. Prlrr.-- ins - CEP. 74.9'.5 C30 
Ap de Gc/hr&b - GOb'OSr-TAlUl

’■<■>■*,71 -r.:A '■••• IZA

[Texto das mensagens antwriores oculto]
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12/05/2021 E-mail de L&A Outsource - Solicita^ao de proposta - HUAPA

Gmail Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>

Solicitagao de proposta - HUAPA

12 de maio de 2021 13:55vendas2@apija.com.br <vendas2@apija.com.br>
Para: Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>
Cc: Rosirene Pereira - APIJA <rosirene.pereira@aplja.com.br>

- Boa Tarde Arlete

Conforme nosso contato anteriormente, infelizmente nao trabalhamos com os equipamentos 
solicitados na cotaqao abaixo

(Cotagao de centrffuga para processo de centrifugagao de urina /sedimentagao)

ficamos a disposigao para outras solicitagoes.

** CONFIRMAR RECEBIMENTO **

Atenciosamente,

Lara Stefany / Dpt0 de vendas

Apija Produtos Hospitalares, Laboratoriais e Assistencia Tecnica Ltda.

Goiania -Matriz

Contato: (62) 3086-5250 /Ramal:5225

[Texto das rnensagens anteriores oculto]
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L O C A g A oPROPOSTA D E

Proposta n° 0001467

A

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH-HUAPA 
CNPJ: 11.858.570/0004-86

Aos cuidados de:
ARLETE SILVA
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Prezado(s), segue na tabela abaixo os iiens solicitados para locagfto com sens respectivos valores:

Cod. do Produto Qtd Val. Unlt/Mes Val. Total/MesImagem Equlpamento

EQUIPAMENTO: CENTRIFUGA EXCELSA 
FA0RICANTE: FANEM 

MODELO: 2206
BRL 1.250.00DBL 1.250,00206205900 1

EQUIPAMENTO: CENTRIFUGA 
FABRICANTE: FANEM 

MODELO: EXCELSA I 2206
BRL 1.250.00BRL 1.250.00206211900 1

Informasoes Bancarlas

BANCO DO BRASIL

Informagdes do Or9amento 

Valor total por m§s: BRL 2.500,00

Vigencla do Contrato: 12 MES(E3)

Valor Total (12 Mes(es)): BRL 30.000.00 

Forma do Pagamento; deposito bancArio

Banco:

Agenda:

Conta Corrente: 128057-0

1610-1

CNPJ: 23.813.386'0001-56

Informagoes Adiclonals:

• CONTRATO COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, EM CASO DE RESCISAO POR PARTE DO LOCATARIO ANTES DESSE PERfODO, 
O LOCATARIO DEVERA PAGAR AO LOCADOR UMA MULTA DE 30% DO VALOR RESIDUAL DO CONTRATO.

• A LOCACAO SERA FATURADA NO PRAZO DE 30 DIAS APbS A ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS.

• PRAZO DE ENTREGA DE 45 A 60 DIAS.

Documento criado na data 07/05/2021 por:

Tariany de Castro (Auxiliar Administrative Assistencia Tdcnica) 
E-mail: ()
Telefone: (62) 3241-5555

AS; Cv ’■ *

I 23.81 3.386/0001-561
6DB COM, E SERV.- EIRELLI • EPP 1

",

RUA ANTONIO VIEIRA.N0 7G 
JARDIM BELA VISTA - CEP:79.003-071

. CAMPO GRAM^n-MSr
R G3 @ O vSj hCA.vc-rn

<62) 3241-5^5 I VAvwhvjpcom.net 
Oitadra f;i • ;.;Ow5-joo • <>. F 2 do 2
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IRBORTRDmcn

PROPOSTA DE ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS

Goiania, 26 de Maio de 2021.
Ao Hospital dc Urgcncias de Aparccida de Goiania - HUAPA

REFERENTE A ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS POR TEMPO 
INDETERMINADO.

ITEM 01:
PROPOSTA CENTRIFUGA LABORATOR1AL SPIN MAX 80-2B

Caractensticas Gerais:

A ccntnTuga e amplainente utilizada cm laborai6rio$ clinicos para a separate de componentes.
Em laboratdrios que realizam andlises bioquimicas cm fluidos corporais, 6 rotineiramente usada para separar 
cdlulas sanguineas do plasma, separar sedimentos da urina, medir a frafao volumetrica dos erilrbcilos no 
sangue e ate mesmo em processes de extraflto de DNA.

O equipamento usa a forfa centriftiga para a’celerar o process© de scdimenta>;3o.

Devido ao movimento de rotafSo, as particulas de maior densidade migrarn para ionge do eixo de rolafSo e 
s3o arremessadas para o fundo do tubo,

Velocidade: at£ 4000 RPM
Controle de velocidade stepless, exibifao de ponteiro
Capocidade: 12*15/20 ml
Max RCF: 2325xg
Cronometro: 0-60 min
Fontc de Energia: 220V/110 50Hz/60Hz

LABORTROHICA - TECNOLOGIA INOVANDO A SAUOE 
RUA T-29 COM AV. T-08 Na976 
SETOR BUENO - GOIANIA/GOIAS 

1 CEP: 74.215-050



IRBORTROniCR
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ITEM 02:

PROPOSTA CENTRIFUGA CELM MODELO LS-4.

Caractcrfsticas Gerais:

□ Centrlfuga LS-4 microproccssada, marca CELM, procedencia nacional.

□ Trava de seguranfa na tampa

□ Centrifuga microproccssada com tecnologia PWM

U Velocidade programdvel de 500 a 4000 rpm

□ Temporizador programdvel de 1 seg. a 99:59 seg.
D Painel digital ergonfimico, composto de um display de cristal liquido de duas linhas com ilumir^ao e 
teclado de facil opera^So com apenas quatro teclas.

□ Freio automStico ou acionado atravtJs do teclado

□ Motor de indufito (sem escovas) uliliza rolamentos de esfera, longa vida util.

□ 28 tubos.

Constru^ao: Em chapa de ai;o e ABS e pintura em poliuretano. Acesso ample k camera de centrifugafSo, 
facilitando a troca e manuseio dos tubos. Eficiente sistema de ventila^ao do motor. Acompanha ca<?apas e 
adaptadores para tubos.
Rotor: Fabricado em liga de alumfnio especial.
Peso: 20,0 Kg.
Obs.: Utilizar somente tubos pldstico, para rotates acima de 3500 rpm.

UBORTRONICA - TECNOLOGIA INOVANDO A SAUDE 
RUA T-29 COM AV. T-OB N“976 
SFrOR BUENO - GOIANIA/GOIAS 

CEP: 74.215-050



IRBORTROniCn

CODIGO PEQAS-SERVigOS QUANT PREgO UNIT. TOTAL
001 CENTRIFUGA DAIKI MOD. 

80-2B + CENTRIFUGA CELM 
MOD. LS-4.

700,00700,00

Total R$ 700,00

VALOR MENSAL ****

• formadepagamento:Acombinar
• VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

n6.811.4iy/0001-4n
SERVIQOS 

tro A.-ME
LABORTRONICA

E COM6Rc'°

Rua T-Z9, Esq com 
Cid. 6 2 It. I 8 Co»a - 
\__CfiP 74 215-050-

, Av. T-08, S/N°. 
O3-S0tor Buo'io

LABORTRONICA - TECNOLOGIA INOVANDO A S6UDE
RUA T-29 COM AV, T-08 N*976 
SETOR BUENO - GOIANIA/GOIAS 

CEP: 74.215-050


